Нижнетуринский городской округ
Свердловская область

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Нижнетуринского городского округа детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

31.01.2024 г. № 36
Нижняя Тура

О защите персональных данных в
муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

Нижнетуринского городского округа
детский сад «Чебурашка»»

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 27.07.2006г.
№ 152- ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 27.07.2006г. № 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации», Постановления
Правительства РФ от 15.09.2008г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях
обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств
автоматизации», Указа Президента РФ от 06.03.1997г. № 188 «Об утверждении Перечня
сведений конфиденциального характера», в целях регламентации работы с персональными
данными.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень должностей лиц, имеющих доступ к персональным данным.

Утвердить план мероприятий по защите персональных данных (Приложение № 1).
2. Утвердить форму следующих журналов:
- Журнал ознакомления работников МАДОУ детский сад «Чебурашка» с

локальными нормативными актами
(Приложение № 2);

- Журнал учета выдачи/передачи персональных данных работников и родителей
(законных представителей) воспитанников МАДОУ детский сад «Чебурашка»
(приложение № 3);

- Журнал регистрации инструктажа по организации сбора, обработки, хранения,
передачи и защиты персональных данных в МАДОУ детский сад «Чебурашка»
(Приложение № 4).

3. Утвердить образцы следующих документов:
- Расписка о неразглашении сведений, составляющих персональные данные

(Приложение № 5);
- Отзыв согласия на обработку персональных данных работника МАДОУ детский

сад «Чебурашка» (Приложение N° 6);
Отзыв согласия на обработку персональных данных родителя (законного

представителя) воспитанника МАДОУ детский сад «Чебурашка» (Приложение № 7);
- Согласие на обработку персональных данных работника (Приложение № 8);
- Согласие на обработку персональных данных родителя (законного представителя)

воспитанника МАДОУ детский сад «Чебурашка»;

. Согласие на использование фото и видеоматериалов при организации
методических мероприятий, а также для размещения на официальном сайте МАДОУ

детский сад «Чебурашка» в сети Интернет (Приложение № 9, № 10).
4. Ознакомить работников, имеющих доступ к персональным данным

работников и родителей (законных представителей) воспитанников МАДОУ детский сад
«Чебурашка» с ответственностью за нарушение порядка получения, обработки, хранения
и защиты персональных данных.

5. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе
Сердиновой О.А. организовать ознакомление работников МАДОУ детский сад
«Чебурашка» с содержанием локальных актов о персональных данных под роспись.

6. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе
Сердиновой О.А. размножить образцы документов.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ НТГО
детский сад «Чебурашка» В.А. Огибенина

Верно:
Заведующий МАДОУ НТГО детский сад «Чебурашка» В.А. Огибенина

» ()/_________ 2024г.2024г.